pus in atrio Monasterii exceptum, & suis Sæculum IX.  
 humeris usque ad Ecclesiam S. Petri de- A. C. 868.  
 latum, in arca ferrea, ad recipiendas Sa-  
 cras Exuvias præparata, deposuit. Age-  
 batur tunc Feria IV. post Dominicam  
 Passionis, septima Aprilis. Præterea de-  
 crevit Æneas, ut singulis annis in Qua-  
 dragesima, eadem die recurrente, Suc-  
 cessores sui ad illud Monasterium in me-  
 moriam hujus Translationis procede-  
 rent, quod per plura Sæcula sequentia  
 observatum. Contulit etiam huic Mona-  
 sterio integram Præbendam ab Ecclesia  
 S. Virginis Parisiis accipiendam; quod  
 ex ipsius Epistolis cognoscimus. No-  
 mine Præbendæ illa ætate veniebat por-  
 tio alimentorum quotidiana, quæ singu-  
 lis Canonicis præbebatur. Hanc Histo-  
 riam posterorum memoriæ mandavit O-  
 do, postea Monasterio Fossatensi Abbas  
 præpositus, qui miracula non pauca in  
 illis S. Mauri Translationibus edita re-  
 censet.

## §. XIV.

*Tractatus Æneæ Parisiensis contra  
Græcos.*

Sub idem ferme tempus Æneas Episco-  
 pus Parisiensis Tractatum suum con-  
 tra errores Græcorum scripsit. Cum e-  
 nim Nicolai Papæ de illis quæstionibus  
 Epistolam, jam sub finem anni 867. in  
*Hist. Eccles. Tom. XII.* T Fran-

*Sup. n. 5.  
Flod. III.  
hist. c. 17.*

*Cang. Gloss.*

Sæculum IX. Franciam allatam Hincmarus coram Rege Carolo, præsentibus Episcopis, Corbeniaci, Arce Regia Diœcesis Laudunensis, prælegisset, omnibus visum, præcipiendum esse Episcopis & Doctoribus ut adversus Græcos calamum stringerent. Hincmarus hac Epistola ad ceteros etiam, ut Papa jusserat, Archiepiscopos missa, vigesima nona Decembris anno octingentesimo sexagesimo septimo ad Odonem Episcopum Bellovacensem Suffraganeum suum literas dedit, excitans ad calamum corripendum. Scripsit ille, opusque suum misit Hincmaro, qui aliqua in eo invenit necessario emendanda. Ratramus Monachus Corbejensis, in eadem Diœcesi Remensis jubentibus Episcopis scripsit. In Provincia vero Senonensi hanc spartam Episcopus Parisiensis nactus est.

*Hincm.*  
*Opusc. 51.*  
*Flod. III.*  
*c. 13. p. 479.*  
*Et 483.*

*v. Mabill.*  
*præf. to. 6.*  
*Act. c. 4.*  
*n. 160.*

*to. 7. Spicil.*  
*init.*

De omnibus Scriptis hac super literis editis non alia ætatem tulerunt, quam Tractatus Æneæ & Ratrami, ut conjicere licet, anno octingentesimo sexagesimo octavo in lucem emissi. Non enim videtur, ad ipsorum notitiam pervenisse, Michaelem Imperatorem e vivis fuisse ereptum, & quæ Basilius ad reduendam cum Ecclesia Romana concordiam fecisset. Tractatus Æneæ Parisiensis in septem quæstiones vel objectiones dividitur. In prima quæstione agit de Pre-